
Совет депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области шестого созыва 
РЕШЕНИЕ 

№ 01-47рс от 01.12.2020 
О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение вакантной должности 

 муниципальной службы в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственно территорией, 
утвержденный решением Совета депутатов от 22.04.2014 № 01-22рс 

В соответствии с Федеральным законом от 08.06.2020 № 181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного 
страхования» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Мурманской области от 02.10.2020 № 2545-01-
ЗМО «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Мурманской области», руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета депутатов города 
Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс, с учетом решения Совета депутатов  от 22.09.2020 № 01-23рс «Об особенностях проведения 
публичных слушаний, осуществления иных функций в период действия ограничительных мероприятий», Совет депутатов решил: 

1. Внести в Раздел 3 пункта 1 Порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в 
муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденного решением Совета депутатов от 
22.04.2014 № 01-22рс (в редакции решения Совета депутатов от 23.09.2020 № 01-24рс) следующие изменения: 

1.1. Абзац одиннадцатый  изложить в следующей редакции: 
«-  копию документа об образовании». 
1.2. В абзаце четырнадцатом слова «копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования» заменить словами 

«копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета». 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU, а также разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией https://olenegorsk.gov-murman.ru/. 

О.Г. Самарский, 
Глава города Оленегорска с подведомственной территорией. 

А.М. Ляпко, 
Председатель Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией. 

 
 

https://olenegorsk.gov-murman.ru/

